

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO/2016 - BIMESTRE JANEIRO/FEVEREIRO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)		Até o Bimestre (c)		
				% (b/a)		% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	505.000.000,00	505.000.000,00	207.497.194,02	41%	207.497.194,02	41%	297.502.805,98
RECEITAS CORRENTES	382.190.000,00	382.190.000,00	206.019.759,98	54%	206.019.759,98	54%	176.170.240,02
RECEITA TRIBUTÁRIA	82.308.000,00	82.308.000,00	23.741.143,75	29%	23.741.143,75	29%	58.566.856,25
Impostos	69.915.000,00	69.915.000,00	20.605.732,29	29%	20.605.732,29	29%	49.309.267,71
Taxas	8.893.000,00	8.893.000,00	2.846.944,14	32%	2.846.944,14	32%	6.046.055,86
Contribuição de Melhoria	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	10.000.000,00	10.000.000,00	2.274.022,37	23%	2.274.022,37	23%	7.725.977,63
Contribuições Sociais	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Econômicas	10.000.000,00	10.000.000,00	2.274.022,37	23%	2.274.022,37	23%	7.725.977,63
RECEITA PATRIMONIAL	1.880.000,00	1.880.000,00	278.951,08	15%	278.951,08	15%	1.601.048,92
Receitas Imobiliárias	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Valores Mobiliários	1.880.000,00	1.880.000,00	278.951,08	15%	278.951,08	15%	1.601.048,92
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Compensações Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	272.000,00	272.000,00	858,48	0%	858,48	0%	271.141,52
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	272.265.200,00	272.265.200,00	177.478.518,53	65%	177.478.518,53	65%	94.786.681,47
Transferências Intergovernamentais	270.164.200,00	270.164.200,00	177.472.837,37	66%	177.472.837,37	66%	92.691.362,63
Transferências de Instituições Privadas	1.000,00	1.000,00	-	0%	-	0%	1.000,00
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	2.100.000,00	2.100.000,00	5.681,16	0%	5.681,16	0%	2.094.318,84
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	15.464.800,00	15.464.800,00	2.246.265,77	15%	2.246.265,77	15%	13.218.534,23
Multas e Juros de Mora	2.100.000,00	2.100.000,00	181.959,43	9%	181.959,43	9%	1.918.040,57
Indenizações e Restituições	6.000,00	6.000,00	3.045,28	51%	3.045,28	51%	2.954,72
Receita da Dívida Ativa	11.600.000,00	11.600.000,00	2.042.741,73	18%	2.042.741,73	18%	9.557.258,27
Receitas Correntes Diversas	1.758.800,00	1.758.800,00	18.519,33	1%	18.519,33	1%	1.740.280,67
RECEITAS DE CAPITAL	122.810.000,00	122.810.000,00	1.477.434,04	1%	1.477.434,04	1%	121.332.565,96
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	60.000.000,00	60.000.000,00	-	0%	-	0%	60.000.000,00
Operações de Crédito Internas	60.000.000,00	60.000.000,00	-	0%	-	0%	60.000.000,00
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens Móveis	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	-	-	-	-
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	62.810.000,00	62.810.000,00	1.477.434,04	2%	1.477.434,04	2%	61.332.565,96
Transferências Intergovernamentais	58.960.000,00	58.960.000,00	176.759,79	0%	176.759,79	0%	58.783.240,21
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	3.850.000,00	3.850.000,00	1.300.674,25	34%	1.300.674,25	34%	2.549.325,75
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Capital Diversas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	505.000.000,00	505.000.000,00	207.497.194,02	41%	207.497.194,02	41%	297.502.805,98
OPERAÇÕES DE CRÉDITO /REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	505.000.000,00	505.000.000,00	207.497.194,02	41%	207.497.194,02	41%	297.502.805,98
DEFICIT (VI)	0	0	0	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	505.000.000,00	505.000.000,00	207.497.194,02		207.497.194,02		
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	0	0	0	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (fg)
				No Bimestre		Até o Bimestre		% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	505.000.000,00	2.427.348,51	507.427.348,51	74.508.039,99	74.508.039,99	48.073.704,07	48.073.704,07	9%	459.353.644,44
DESPESAS CORRENTES	373.371.000,00	6.275.631,51	379.646.631,51	70.799.624,86	70.799.624,86	46.566.257,84	46.566.257,84	12%	333.080.373,67
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	197.020.000,00	(735.800,69)	196.284.199,31	30.218.350,46	30.218.350,46	28.985.867,48	28.985.867,48	15%	167.298.331,83
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	10.000,00	-	10.000,00	-	-	-	-	0%	10.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	176.341.000,00	7.011.432,20	183.352.432,20	40.581.274,40	40.581.274,40	17.580.390,36	17.580.390,36	10%	165.772.041,84
DESPESAS DE CAPITAL	131.629.000,00	(3.848.283,00)	127.780.717,00	3.708.415,13	3.708.415,13	1.507.446,23	1.507.446,23	1%	126.273.270,77
INVESTIMENTOS	125.579.000,00	(3.848.283,00)	121.730.717,00	2.434.143,18	2.434.143,18	461.928,17	461.928,17	0%	121.268.788,83
INVERSÕES FINANCEIRAS	50.000,00	-	50.000,00	-	-	-	-	0%	50.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	6.000.000,00	-	6.000.000,00	1.274.271,95	1.274.271,95	1.045.518,06	1.045.518,06	17%	4.954.481,94
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	505.000.000,00	2.427.348,51	507.427.348,51	74.508.039,99	74.508.039,99	48.073.704,07	48.073.704,07	9%	459.353.644,44
AMORTIZAÇÃO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	505.000.000,00	2.427.348,51	507.427.348,51	74.508.039,99	74.508.039,99	48.073.704,07	48.073.704,07	9%	459.353.644,44
SUPERÁVIT (XIII)	0	0	0	0	0	159.423.489,95	159.423.489,95	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	505.000.000,00	2.427.348,51	507.427.348,51	74.508.039,99	74.508.039,99	48.073.704,07	207.497.194,02		

FONTE:

ICONE Sistemas - WinSpCF (v26.19.156.0411)